

Pressemeddelelse

NYT NATIONALT RÅD VIL ARBEJDE FOR FLERE IMPACT- INVESTERINGER TIL FREMTIDENS BÆREDYGTIGE UDVIKLING

Impact-investeringer inden for velfærdsområder og miljø udgør tilsammen hjørnestenene for et stærkt samfund – og en bæredygtig udvikling. Impact-investeringer findes allerede, men de skal op i størrelse, og det skal gå hurtigere, særligt inden for velfærdsområdet, som er underudviklet i forhold til grønne impact-investeringer. Nu går en række aktører sammen om at etablere "Invest for Impact Denmark – Rådet til fremme af impact-investeringer i Danmark".

Det er Den Sociale Kapitalfond, der sammen med TrygFonden, Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Landsbyggefonden samt Dansk Industri står bag etableringen af det nye råd. *"Tanken bag initiativet har været der længe, vi har arbejdet på området i mere end 10 år, og vi har opnået konkrete erfaringer og positive resultater både investeringsmæssigt og for vores velfærdssamfund. Nu tager vi skridtet fuldt ud og etablerer et nationalt råd for impact-investeringer sammen med gode engagerede partnere"* udtaler Peter Engberg Jensen, forperson for bestyrelsen i Den Sociale Kapitalfond.

Investeringer i velfærd med både et socialt og økonomisk afkast skal skaleres, dokumenteres og værdisættes

Rådet vil bl.a. arbejde for bred opbakning, forbedrede rammevilkår og øget finansiel interesse for investeringer på velfærdsområdet, ligesom det allerede sker på energi- og klimaområdet samt i udlandet. Ved at lave analyser, hente og dele viden fra ind- og udland, udbrede guidelines og standarder samt samle det danske impact-økosystem, vil rådet arbejde for at få sociale impact-investeringer op i større skala og bane vejen for, at flere aktører investerer mere og bredere for at opnå både socialt og økonomisk afkast.

Hele økosystemet skal aktiveres

Invest for Impact Denmark er en almennyttig forening, dedikeret til at mobilisere kapital og forbinde impact-aktører på tværs af sektorer. Rådets mål er at engagere investorer, virksomheder, civilsamfundet, den offentlige sektor, samt rådgivere og uddannelsesinstitutioner, der deler ambitionen om, at vi gennem impact-investeringer kan forbedre samfundet og samtidig skabe økonomisk værdi.

Rolf Kjærgaard, tidligere direktør i Vækstfonden, vil som bestyrelsesleder lede rådets udviklingsarbejde. *"Ligesom vi allerede ser det for den grønne omstilling, kan et øget fokus på impact-investeringer, der skaber velfærd og social forandring, være med til at adressere fremtidens udfordringer med at holde vores velfærdssystem robust. Målet er at accelerere en bevægelse, der kan gøre en stor forskel. Derfor vil vi arbejde for at få alle kræfter med, der ser impact som vejen til at bygge vores fælles fremtid. Det gælder både inden for social og grøn impact."*, udtaler Rolf Kjærgaard.

Foreningens direktør, Birgitte Frost Mathiesen, glæder sig til det forestående arbejde og udtaler, *"Gennem Rådets arbejde ønsker vi at støtte den samlede bæredygtige udvikling. Vi fokuserer på velfærds- og miljømæssige udfordringer med et samtidigt mål om at opnå både samfundsmæssigt og økonomisk afkast gennem investeringer. Kun i fællesskab kan vi skabe tilstrækkelige forandringer og bidrage til et sundere, grønnere og mere bæredygtigt velfærdssamfund"*.

De stiftende partnere

TrygFonden, Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Landsbyggefonden samt Dansk Industri står sammen med Den Sociale Kapitalfond bag etableringen af rådet og er medlemmer af rådets bestyrelse.

Udtalelser fra stiftende partnere

TrygFonden

"Som fond ser vi et tydeligt behov for flere investeringer i vores velfærd. Men som investor ser vi også et stort behov for flere og større investeringsmuligheder, hvor vi kan investere for både et samfundsmæssigt og et økonomisk afkast. Det er vigtigt, at vi går sammen og tager et fælles ansvar for, at omfang og muligheder for impact-investeringer i Danmark øges."

Kristian Weise, Underdirektør.

Dansk Industri

"Virksomhederne er klar til at levere mere social impact. Vi har masser af medlemmer – både blandt iværksættere og mere etablerede virksomheder, der udvikler løsninger, der kan skabe social impact i Danmark. I DI vil vi gerne være med til at skubbe på for, at vi, på tværs af fonde, virksomheder, investorer og andre aktører, styrker arbejdet med impact-investeringer. Derfor er vi gået med i etableringen af Invest for Impact Denmark".

Marie Gad, Underdirektør - Global udvikling og bæredygtighed.

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

"Det har i mange år været en del af Sparekassen Sjælland-Fyns DNA og strategi at bidrage til samfundet via impact-investeringer, blandt andet som investor i Den Sociale Kapitalfond og i særlig grad via egne initiativer, hvor vi eksempelvis er stiftere af Lucerna, et privat ungedrevet kultur- og iværksætterhus, og medstifter af investeringsselskabet Impagt Invest Sjælland. Jeg glæder mig til at bringe disse erfaringer ind i det helt nødvendige arbejde for flere impact-investeringer i Danmark."

Lars Petersson, adm. direktør Sparekassen Sjælland Fyn A/S.

Kontakt:

Bestyrelsesleder Rolf Kjærgaard: rolfkjaergaard@gmail.com // +45 40810996

Direktør Birgitte Frost Mathiesen: bfm@investforimpact.dk // +45 28490080

Fakta om Den Sociale Kapitalfond og stiftende partnere

Den Sociale Kapitalfond

Den Sociale Kapitalfond, etableret i 2011 af Lars Jannick Johansen og TrygFonden, er en nordisk pioner inden for sociale impact investeringer. Den Sociale Kapitalfond er specialiseret i udvikling og forvaltning af investeringsfonde, der kombinerer attraktive finansielle afkast med målbar social effekt til fordel for udsatte grupper. Den forvalter i dag en kapitalfond målrettet socialt ansvarlige virksomheder og en investeringsfond for offentlig-private partnerskaber om sociale effekter for en række førende danske og internationale professionelle investorer.

TrygFonden

TrygFonden varetager TryghedsGruppens almennyttige arbejde. TryghedsGruppen er største aktionær i forsikringsselskabet Tryg og skaber værdi og tryghed gennem langsigtet ejerskab og almennyttige uddelinger.

Sparekassen Sjælland-Fyn

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S blev stiftet i 1825, og beskæftiger i dag 550 medarbejdere fordelt på Sjælland og Fyn. Banken har i dag 160.000 kunder fordelt på privat, erhvervs- og Private Banking-kunder og har et forretningsomfang på 103 mia. kr.

Landsbyggefonden

”Landsbyggefonden er en selvejende institution, der er stiftet af almene boligorganisationer og oprettet ved lov. Grundlaget er indbetalinger fra landets almene boligorganisationer. Landsbyggefonden bidrager til støtten og udviklingen af den almene sektor. Det sker gennem forskellige fysiske og økonomiske støtteordninger, boligsociale indsatser samt data- og evidensbaseret viden. Derved er fonden med til at sikre en social, økonomisk og miljømæssig bæredygtighed i de almene boligområder.”

Dansk Industri

Dansk Industri er Danmarks største arbejdsgiver- og erhvervsorganisation. De repræsenterer over 20.000 små og store virksomheder fra stort set alle grene af dansk erhvervsliv over hele landet. Dansk Industri varetager medlemmernes arbejdsgiver- og politiske interesser - både lokalt og globalt ved hjælp af hundredvis af aktive medlemmers opbakning og engagement.